

احیای روستاهای تولیدگر؛ طرحی که در حد حرف ماند!

خرداد ماه سال گذشته بود که خبری مبنی بر اینکه دولت احیا روستاهای تولیدگر را به جد در دستور کار خود قرار داده است بسر روی خروجی خبر گزاری‌ها قرار گرفت. هر چند اصل خبر می‌توانست مسرت بخش باشد اما تجربه نشان داده بود که طرح‌های اینچنینی چون بدون مطالعه و ارزیابی بوده و توسط افرادی پشت میز نشین در شهرهای بزرگ و پایتخت برای روستاهای کوچک تجویز می‌شوند، به ندرت به ثمر می‌رسد. و حالا بعد از گذشت یک‌سال از آن خبر، هیچ خبری از احیا و تولید نیست و هر آنچه می‌شنویم بی‌خیالی دولت نسبت به روستاها و روستائینشان است.

-
-
-

همیشه حرف‌ها شیرین و شنیدنی هستند و مسئولان مطالب خوبی در مورد مباحث مختلف عنوان می‌کنند. به خصوص در مورد روستاها که بدون استثنا، تمام تصمیم گیرندگان معتقدند، این مناطق مولد جامعه بوده و باید در صدر و اولویت توجه‌ها باشند. اما حقیقت این است که تأمین نشدن نیازها و خواسته‌های روستائیان باعث شده نه تنها جوانان بلکه خانواده‌هایی که سال‌ها با کسب و کار مشخصی روزگارشان را در سرزمین آبا و اجدادی سپری کرده‌اند هم به فکر ترک خانه و کاشانه بیفتند و بار سفر به سمت شهرها بینند. هر چند معاون استاندار تهران با اشاره به اثرات مخرب مهاجرت از روستاها به شهرها گفته که «در دولت تمام تلاش خوبی را کرده‌ایم تا بتوانیم هویت پرافتخار و غرور آفرین روستائیان را به آنها برگردانیم و کاری کنیم که روستائیان در پی آن نباشد که روستای محل سکونت آنها برای پیشرفت تبدیل به شهر شود.» هدایت‌الله چوپاری، روستای مولدراموتور محرک توسعه کشور توصیف کرده و ادامه داده: «باید کاری کنیم که به جای آنکه روستاها به شهر ارتقا پیدا کنند،با اختصاص امکانات و فعال کردن پتانسیل‌های موجود در آنها، روستا و اهالی روستا توانمند، تولیدگر و کارآفرین شوند. پول دادن و توزیع وجه نقد در بین مردم، آنها را نه تنها تروتمند نمی‌کند بلکه باعث فقیر تر شدن آنها می‌شود. به جای این کار باید کمک کنیم تا جامعه‌خلاق، تولید کننده و کارآفرین شوند.»اما این حرف‌ها هم در همان لیست حرف‌های شیرینی که فقط در حد حرف باقی می‌ماند و هرگز در عمل اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد. با گذری به روستاها به خوبی می‌توان مشاهده کرد که طی سال‌های اخیر خدمات خوبی به این مناطق ارائه شده است و در اکثر موارد، روستاها تارسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی دارند. به عقیده کارشناسان توسعه پایدار یک امر جمعی و همه جانبه است، در حرکت جمعی نمی‌توان بدون تفاهم با سایر طرف‌های دیگر، راهی را تشخیص داد و انتظار داشت که به نتیجه هم برسد. بلکه می‌باید دیدگاه‌ها را تعدیل کرد و بر اساس منفعت عمومی عمل کرد تا موفقیت حاصل شود. در حال حاضر مهاجرت از روستاها به شهرها دلیل محکمی بر بی‌توجهی دولت و فراموش کردن اولویت‌ها در برنامه‌هاست.

■ **طرح‌های کاغدی**

وقتی خبر احیای روستاهای تولیدگر منتشر شد، می‌شد فهمید که این طرح هم مثل هزاران طرح دیگر روی میز مدیران می‌ماند و خاک می‌خورد. زبراً تا کنون هیچ اقدام چشمگیری برای روستاها صورت نگرفته است و باید پرسید اگر طرح و پروژه‌های اسم و رسم دارد به میان نیاید، دولت نمی‌خواهد در جهت تأمین خواسته‌ها و رفع مشکلات و معضلات روستاها کاری کند؟

یکسال قبل دولتمردان معتقد بودند ایجاد معاونت توسعه روستایی در دولت نشان از نگاه ویژه دولت به پیشرفت و آبادانی روستاهای کشور است و دولتمردان می‌خواهند تبار دیگر روستای تولیدگر و کارآفرین را احیا کنند. از سویی دیگر تمام تلاش دولت بر این است که منطبق بر نظر مقام معظم رهبری، به تولید داخلی اهمیت دهد و شرایط را برای تولید داخلی تسهیل کند لذا توجه به احیا روستاهای تولیدگر به جد در دستور کار قرار گرفته است. اما حالا می‌فهمیم که باز هم همه چیز شبیه یک شو بود و تمام شد. حتماً معاونت توسعه روستایی هم مثل تمام معاونت‌های دیگر هزینه‌های بی‌دولت تراشید تا گروهی به تحقیق و پژوهش و یافتن نیازها و پتانسیل‌های روستاها بپردازند و سپس با صرف وقت و بودجه، به برنامه‌ریزی و اجرایی کردن طرح‌هایشان اقدام نمایند. بروسه‌ای که بارها و بارها با عناوین مختلف صورت گرفته و هنوز نه شهرنشینان شاهد نتایج آن بوده‌اند و نه خود روستائیان که هدف برنامه‌ها هستند.

خشکسالی تهدیدی جدی بر ای عشایر منطقه خاش

از مجموع ۲۵ هزار ساکن منطقه عشایری خاش حدود ۱۶ هزار نفر در

بخش مرگزی خاش ساکن هستند و این قشر سخت کوش با تلاش مستمر و شبانه‌روزی خود به تأمین نیازهای مردم مشغول هستند اما خشکسالی تهدیدی جدی برای عشایر این منطقه است.

مجتبی شجاعی بخشدار مرکزی شهرستان خاش در بازدید مشترک خود به همراه شماری از کارشناسان اداره کل عشایری و جهاد کشاورزی خاش از منطقه کندرز در ترشاب بخش مرکزی خاش با عنوان کردن مطلب فوق گفت: با حمایت‌های استاندار سیستان و بلوچستان و پیگیری‌های فرماندار خاش از محل اجرای برنامه‌های مالیات بر ارزش افزوده شمار ۲۸ پروژه در مبحث تأمین آب شرب و کشاورزی در مناطق مختلف روستایی و عشایری این بخش شروع شده که بخشی از آنها به انجام رسیده است. وی اظهار داشت: روستائیان و عشایر در منطقه خاش و حوزه نفتان در سال‌های اخیر و امسال با شرایط سخت و دشواری مواجه شده‌اند و خسارت‌های جبران ناپذیری به آنها وارد آمده است. شجاعی ادامه داد: با این رفتن دام‌ها و کشاورزی مردم بسیاری از جذب روستائیان جدا از سگنه شده‌اند و به بخش‌های تولید و اشتغال آسیب وارد شده است.

شهردار تبریز مطرح کرد پیشنهاد تفاهم‌نامه بین شهری‌های تبریز، اصفهان و همدان برای جذب گردشگر

شهردار تبریز تبریز ضمن پیشنهاد عقد تفاهم‌نامه سه جانبه بین شهری‌های اصفهان و همدان، گفت: شهرداری‌ها می‌توانند برای جذب و تبادل گردشگر خارجی و داخلی پیشگام باشند.

ایرج شهبین‌نایب‌گفت: شهرداری‌های کشور با مشارکت اتاق بازرگانی و جامعه هتلداران استان می‌توانند با تعریف تسهیلات و امکانات ویژه‌ای در زمینه جذب گردشگر داخلی و خارجی اقدام کنند. وی ضمن یادآوری اینکه افزایش ورود گردشگران به کشور موجب اشتغالزایی و رونق اقتصادی خواهد بود، افزود: شهرداری‌های تبریز، اصفهان و همدان با همکاری و حمایت متقابل می‌توانند با ارائه سوبسید به گردشگران خارجی و همکاری و تورهای مسافرتی در تبلیغ معرفی و جذب گردشگر مسافران و علاقمندان به تاریخ و فرهنگ کشور را به سمت تبریز سوق دهیم. شهبین‌باهر تصریح کرد: این طرح قطعاً موفق خواهد شد و شهرداری‌ها با حمایت یکدیگر روز به روز گردشگران بیشتری جذب خواهند کرد. وی با تأکید بر پیشگیری از تحمیل هزینه‌های بالا به شهرداری خاطر نشان کرد: در این طرح همچنین با تقسیم هزینه میان اتاق و شهرداری و هتلداران ضمن کاهش بار مالی در آمدزایی قابل توجهی نیز ایجاد خواهد شد.

ایپراد

سرویس شهرستان، ۸۸۹۹۸۴۱

جای خالی «پایتخت گردشگری آسیا» در لیست تورهای گردشگری ایران

قرارنگرفتن همدان در بین تورهای گردشگری کشور موجب شد تا سفیر چک در سفر به این استان از این موضوع به شدت متعجب شود

حضور سفیر جمهوری چک در مراسم افتتاحیه گردشگری همدان

سوی دستاندر کاران مشخص شد. مدیرعامل شرکت سیاحتی گلیسدر در این خصوص می‌گوید: «انجام برنامه‌ریزی‌ها از سوی مسئولان استانی و میراث فرهنگی زمان برگزاری اجلاس جهانی گردشگری ۲۰۱۸ در همدان ۲۳ آبان‌ماه سال ۹۷ تعیین شد.» حمیدرضا یاری می‌افزاید: «برگزاری اجلاس جهانی گردشگری در همدان و نامگذاری همدان به عنوان مقصد گردشگری جهان در سال ۲۰۱۸ موجب رشد و پیشرفت صنعت گردشگری استان است که با برگزاری این رویدادها می‌توانیم مسیری را که در چندین سال باید طی می‌شد، در یک سال ببیمایم.» وی ادامه می‌دهد: «حضور سازمان‌های میراث فرهنگی، شهرداری و سایر ارگان‌های خصوصی و دولتی برای تبلیغ و ارائه ظرفیت‌ها و جذابیت‌های همدان به عنوان مقصد گردشگری از جمله صنایع دستی، آب و هوای مناسب، سوغات و اماکن گردشگری می‌تواند گام خوبی در این زمینه باشد.»

■ **نیزدر ساخت‌های گردشگری مناسب** با وجود شرایط مناسب برای رونق گردشگری در استان همدان اما نبود برخی زیرساخت‌ها در این زمینه سبب شده تا مکان‌های مهم گردشگری این منطقه ناشناس بماند و حتی در بیشتر مواقع در تورهای گردشگری هیچ ردی از دیدنی‌های این استان نباشد. یکی از مدرسان رشته مدیریت جهانگردی دانشگاه‌های استان همدان در این رابطه می‌گوید: «به طور مثال، کیفیت هتل‌های استان بسیار کمتر از ظرفیت و کیفیت اعلام شده است و فرودگاه همدان نیز نتوانسته در جابه‌جایی مسافر جایگاه خود را تثبیت کند.»محمدقاسم ترکاشوند می‌افزاید: «با وجود اینکه در سایر شهرستان‌های این استان باوجودسئیل‌های گردشگری وجود دارد، اما نبود توجه لازم وتبلیغات مناسب سبب شده تا نتوان از این ظرفیت‌ها استفاده کرد که به عنوان نمونه می‌توان به این‌امکانی چون قلعه‌انوج،قلعه بقری، دژگوراب و شهر زیاده می‌تواند در شهرستان‌ها منظورگسترش و معرفی ظرفیت‌های گردشگری کشورهای آسیایی در کشور کامیوج مطرح و همدان ۲۰۱۸، به عنوان مقصد گردشگران جهان انتخاب شد و مورد موافقت اعضای اجلاس قرار گرفت.» علی‌الملیر با اشاره به اینکه انتخاب همدان به عنوان پایتخت گردشگری آسیا قطعی شده است، می‌افزاید: «با بررسی‌های لازم همزمان با تعیین سفیر چک در مراسم افتتاحیه این رویداد تغییری ایجاد شود.» وی با تأکید بر اینکه پیش‌بینی شده بود افتتاحیه این رویداد، سائر مزایایی که این مهم می‌تواند داشته باشد، انتخاب همدان به عنوان پایتخت گردشگری آسیا می‌تواند در حوزه گردش مالی و اقتصادی دستاوردهایی به ارمغان آورد.»

■ **۲۲آبان مراسم افتتاحیه**

سرانجام تأیید انتخاب همدان به عنوان پایتخت گردشگری آسیا زمان برگزاری این مراسم مهم از دو برنامه تحت‌الشعاع یکدیگر قرار نگرفت.» مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان در این مراسم می‌گوید: «مهم سبب شد تا در برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته در این زمینه، دو رویداد انتخاب همدان در عنوان پایتخت گردشگری آسیا و برگزاری نشست اعضای وابسته سازمان گردشگری به منظور گسترش و معرفی ظرفیت‌های گردشگری کشورهای آسیایی در کشور کامیوج مطرح و همدان ۲۰۱۸، به عنوان مقصد گردشگران جهان انتخاب شد و مورد موافقت اعضای اجلاس قرار گرفت.» علی‌الملیر با اشاره به اینکه انتخاب همدان به عنوان پایتخت گردشگری آسیا قطعی شده است، می‌افزاید: «با بررسی‌های لازم همزمان با تعیین سفیر چک در مراسم افتتاحیه این رویداد تغییری ایجاد شود.» وی با تأکید بر اینکه پیش‌بینی شده بود افتتاحیه این رویداد، سائر مزایایی که این مهم می‌تواند داشته باشد، انتخاب همدان به عنوان پایتخت گردشگری آسیا می‌تواند در حوزه گردش مالی و اقتصادی دستاوردهایی به ارمغان آورد.»

■ **سفر چک هم در آمد**

■ **صدا سفیر چک هم در آمد**

سفیر جمهوری چک در مراسم افتتاحیه گردشگری همدان می‌گوید: «مهم سبب شد تا در برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته در این زمینه، دو رویداد انتخاب همدان در عنوان پایتخت گردشگری آسیا و برگزاری نشست اعضای وابسته سازمان گردشگری به منظور گسترش و معرفی ظرفیت‌های گردشگری کشورهای آسیایی در کشور کامیوج مطرح و همدان ۲۰۱۸، به عنوان مقصد گردشگران جهان انتخاب شد و مورد موافقت اعضای اجلاس قرار گرفت.»

ثروتمندترین منطقه آزاد، ناجی بیکاران بومی خود نیست!

برای تابستان سال ۹۶ تنظیم و ارائه شده است.» این درصد بالای بیکاری هم در شرایطی است که غلامرضا شریعتی،استاندار خوزستان منطقه آزاد اروند را به عنوان یکی از فعال‌ترین مناطق آزاد به حساب می‌آورد. وی می‌گوید: «در این سال گذشته استان خوزستان هرغم برخورداری از ثروتمندترین منطقه آزاد در دل خود تبه سوم بیکاری را با نرخ ۱۴/۹ درصد بیکاری کسب کرد. توسعه و پیشرفت خوزستان تبدیل کند را برای خوزستانی‌های آینده باید تسهیل کرد.»

■ **مدیریت ضعیف منطقه آزاد**
در این راستا خلأ نظارتی و قانونی تنها چالش اصلی بر فعالیت مناطق آزاد است که منجر به فراموش شدن اهداف شکل‌گیری آنها شده است. در حال حاضر مجلس شورای اسلامی هیچ مصوبه‌ای در این باره نداشته و در این رابطه وارد نکرده است.

از روند نیست و مدیریت حاکم بر تمام این مناطق آزاد باضعف‌های متعددی روبه‌رو است.
■ **خوزستان در رتبه سوم بیکاری کشور**
سال گذشته استان خوزستان هرغم برخورداری از ثروتمندترین منطقه آزاد در دل خود تبه سوم بیکاری را با نرخ ۱۴/۹ درصد بیکاری کسب کرد. در این خصوص معاون اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان می‌گوید: «در آخرین آمار ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران، چهارمحل و پنجباری، کرمانشاه و خوزستان به ترتیب سه رتبه اول بیکاری کشور را به خود اختصاص می‌دهند.» رضا میرانی می‌افزاید: «این آمار ارائه شده در بحث نرخ بیکاری استان خوزستان آماری فصلی است که از سویی مرکز آمار ایران

■ **سفر چک هم در آمد**

■ **صدا سفیر چک هم در آمد**



قدمت تاریخی همدان و وجود آثار تاریخی، فرهنگی و باستانی در این استان از جمله دلایلی است که موجب شده به یکی از مناطق مهم گردشگری کشور تبدیل شود. این مزایا سبب شد تا دو سال قبل در اجلاس وزرای گردشگری کشورهای آسیایی که در کشور کامیوج برگزار شد، همدان ۲۰۱۸، به عنوان مقصد گردشگران جهان

■ **پایتخت گردشگری آسیا**

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان در این مراسم می‌گوید: «مهم سبب شد تا در برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته در این زمینه، دو رویداد انتخاب همدان در عنوان پایتخت گردشگری آسیا و برگزاری نشست اعضای وابسته سازمان گردشگری به منظور گسترش و معرفی ظرفیت‌های گردشگری کشورهای آسیایی در کشور کامیوج مطرح و همدان ۲۰۱۸، به عنوان مقصد گردشگران جهان انتخاب شد و مورد موافقت اعضای اجلاس قرار گرفت.» علی‌الملیر با اشاره به اینکه انتخاب همدان به عنوان پایتخت گردشگری آسیا قطعی شده است، می‌افزاید: «با بررسی‌های لازم همزمان با تعیین سفیر چک در مراسم افتتاحیه این رویداد تغییری ایجاد شود.» وی با تأکید بر اینکه پیش‌بینی شده بود افتتاحیه این رویداد، سائر مزایایی که این مهم می‌تواند داشته باشد، انتخاب همدان به عنوان پایتخت گردشگری آسیا می‌تواند در حوزه گردش مالی و اقتصادی دستاوردهایی به ارمغان آورد.»

■ **سفر چک هم در آمد**

■ **صدا سفیر چک هم در آمد**

گزارش ۲ میترابشبهاری

در حالی منطقه آزاد اروند در رتبه اول ثروتمندترین

مناطق اقتصادی کشور قرار دارد و از سال ۸۵ خوزستان شکل گرفته که طی این ۱۲ سال هیچ نقشی در اشتغالزایی و در آمدزایی مردم بومی این استان نداشته است. در حال حاضر گفته می‌شود که خوزستان با ۱۴/۹ درصد نرخ بیکاری سومین استان خوزستانی است که بالاترین نرخ بیکاری می‌شود و بیشترین جمعیت شاغل در منطقه آزاد اروند را غیر بومیان تشکیل می‌دهند. این مسئله هم به گفته کارشناسان دلیلی ندارد جز اینکه دولت‌های مختلف با چشم‌انداز کوتاه‌مدت و اهداف مالی و ریالی که از مناطق آزاد دارند از مسائل مهمی چون اشتغالزایی غافل می‌شوند.

-
-
-

در حالی منطقه آزاد اروند به عنوان اولین منطقه تجاری پول‌ساز کشور شناخته می‌شود که تاکنون هیچ تأخیری در کاهش فقر و اشتغالزایی بومیان خوزستان نداشته است، این نیز در حالی است که منطقه آزاد اروند ۱۲ سال پیش‌تر یعنی سال ۸۵ شکل گرفته است و باید نقشی پررنگ در اشتغالزایی ایفا می‌کرد.
سأ این‌حال در پاییز سال گذشته خوزستان در رتبه سوم بیکارتین استان‌های کشور قرار گرفت.
پس‌این‌بار برخی از مسئولان وقوع آن را بی‌تخصص بودن نیروی بومی خوزستان می‌دانند و در مقابل احمدرضا سعیدزاده پژوهشگر توسعه پایدار معتقد است که عدم نظارت دولتمردان و وجود رشوه‌گری منجر به این مسئله شده است.
موضوعی که وجود یا عدم وجود منطقه آزاد اروند را برای خوزستانی‌ها بی‌اهمیت کرده است. البته این کارشناس معتقد

■ **سفر چک هم در آمد**

■ **صدا سفیر چک هم در آمد**

آماده‌سازی بندر شهیدرجایی برای پهلوگیری بزرگ‌ترین کشتی‌های جهان

مهدی عباس‌پور آذرمدیر پروژه فاز ۲ و ۳ طرح توسعه بندررجایی از آماده‌سازی

این بندر برای پهلوگیری بزرگ‌ترین کشتی‌های جهان خبسر داد. وی درباره آخرین وضعیت مرحله اول و دوم پروژه فاز ۳ این بندر، بیان داشت: طرح توسعه‌های بندر شهیدرجایی در ۳ فاز مدنظر قرار گرفته است که در مورد فاز ۳ صورت جلسه مرحله اول آن جهت بهره‌برداری به اداره کل بندر و دریانوردی استان هرمزگان تحویل داده شده است و در حال رفع نقص آن هستیم. عباس‌پور آذر ادامه داد: فاز ۳ طرح توسعه بندر شهیدرجایی در فواصل زمانی مختلف طی چند سال گذشته به بهره‌برداری رسیده است و تنها رفع نقص مربوط به ۴۰۰ متر از اسکله باقی مانده است که در حال انجام است. وی افزود: مرحله دوم شامل: ۱۴۰۰ متر اسکله جدیداست که توسط رئیس‌جمهوری در اسفندماه‌سال گذشته کلنگ‌زنی شد. این مسئول خاطر نشان کرد: پس از کلنگ‌زنی به منظور ساخت این پروژه در حال طی تشریفات تحویل زمین و مقدمات آغاز پروژه است. این پروژه مدت ۳ماه به مرحله بهره‌برداری خواهد رسید.

مهارت آموزی به زندانیان گنبد کاووس باهدف اشتغالزایی پایدار

کلاس‌های مهارت آموزی هنری و صنایع دستی به زندانیان جهت اشتغالزایی

پایدار در شهرستان گنبدکاووس برگزار شد. در پی اجرای مفاد تفاهم‌نامه اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان گنبدکاووس با بنیاد تعاون زندانیان، دوره‌های آموزشی مهارت‌های هنری و صنایع دستی به زندانیان فاقد مهارت‌های فنی و حرفه‌ای در راستای فراهم آوردن زمینه‌های اشتغال پایدار و جلوگیری از تکرار جرم و کاهش بزهکاری، بر گزار می‌گردد. براساس این گزارش مددجویان روستایی که در یکی از زمینه‌های صنایع دستی یا فعالیت‌های هنری را در دوره محکومیت خود فراگرفته‌اند، می‌توانند پس از پایان دوره محکومیت، حرفه آموزش دیده را ادامه داده و مشغول به کار شوند و همچنین قادر خواهند بود، از تسهیلات کم‌بهره روستایی جهت گسترش فعالیت و ایجاد اشتغال پایدار بهره‌مند شوند.

پروژه فاضلاب زنجان ۲۱۵ میلیارد ریال اعتبار اجرایی می‌شود

اسمال ۷۱۵میلیارد ریال در بخش توسعه شبکه‌های جمع‌آوری فاضلاب واحداث یا تکمیل تصفیه‌خانه‌های فاضلاب استان زنجان هزینه می‌شود.

علیرضا جزءقاسمی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان با اعلام خبر فوق گفت: از این مقدار اعتبار مبلغی بالغ بر ۶۰۰ میلیارد ریال منابع بخش خصوصی و در قالب قرادادهای BOT و فاینسینگ داخلی و مابقی از اعتبارات عمرانی خواهد بود. وی میزان اعتبارات عمرانی بخش فاضلاب استان در سال جاری را نیز بالغ بر ۱۳۵ میلیارد ریال اعلام کرده و افزود: در همین راستا به منظور توسعه شبکه جمع‌آوری فاضلاب، تکمیل تصفیه‌خانه ایستگاه بمپاز و نصب انشعابات فاضلاب در شهر زرین آباد، ۲۵ میلیارد ریال و برای تکمیل و بهره‌برداری از تصفیه‌خانه فاضلاب شهری و شبکه جمع‌آوری در شهر دندی نیز اعتبار ۲۵ میلیارد ریال اختصاص یافته است. جزء قاسمی به توسعه شبکه جمع‌آوری فاضلاب شهر زنجان با ۶۵ میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات عمرانی نیز اشاره کرده و افزود: اسمال طرح احداث تصفیه‌خانه فاضلاب شهر از متانخانه نیز آغاز خواهد شد.

به دیدن کاریکاتور زاینده رود عادت نکنیم

خشکی زاینده‌رود به تدریگ تقاطع کشاوری و تریاک در موضوعی ملی است که برای مقابله با پیامدهای آن باید از منابع غیرنفتی استفاده کرد و تلاش کنند. محمد کوشاقر یک فعال محیط‌زیست در همایش اصفهان و زاینده‌رود و مراسم رونمایی از کتاب پایه‌های زاینده‌رود، با عنوان کردن مطلب فوق گفت: زندگی، تمدن و حیات مردم مرکز ایران مدیون زاینده‌رود و تالاب گلوخونی است. اصفهان، زاینده‌رود در هم در امتحان‌اند، خشکی اصفهان ارتباط بسیار نزدیکی با زاینده‌رود دارد و گیاهان، کشاورزی و حتی فرهنگ مردم وابسته به زاینده‌رود بوده است. ویاتی نیز اصفهان را شناخته گیاهی نادر دارد. وی ادامه داد: رشد فناوری بی‌ایم‌نامه بودن، واردات کارخانه‌ها خارج از کشور، اقتصاد مجزوی و تبدیل آب به پول و رشد دانش با اینکه مناسب است، اما مهندسی صرف بوده است. این موضوع از اتفاقاتی بود که اقات آن دامن زاینده‌رود را گرفت و در این راه هیچ توجهی به توان زمین و وضعیت زیست‌نشد. کوشاقر ادامه داد: فضای مجازی حاصل دانش و فناوری مناسب است، اما در مقطعی از زمان اطلاعات نادرستی از زاینده‌رود باید با تفکر بیش‌تر به زاینده‌رود اندیشید.

گذری پر استان‌ها

■ **بوشهر**: در آستانه روز ملی خلیج فارس نشست تخصصی کتابخوان با همین موضوع در سالن اجتماعات اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان بوشهر برگزار شد. سیدعلی هاشمی مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان بوشهر گفت: خلیج فارس ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های عظیمی در صنعت گردشگری، تجارت و صنایع نفت و گاز و... دارد و یک لب ارتباطی بین شرق و غرب است و همه این ظرفیت‌ها برای نظام مقدس جمهوری اسلامی بسیار مهم است. وی تصریح کرد: اینکه وقتی عالی انقلاب فرهنگی قانون نیز آنها را مکلف به پاسخگویی نکرده است حتی مجلس و هیچ نهاد نظارتی نیز نمی‌توانند از آنها مطالبه‌ای در این باره داشته باشند.» وی با اشاره اینکه مناطق آزاد به خصوص از روند بازی در نظر مستقیم رئیس‌جمهور اداره می‌شوند، می‌افزاید: «دولت‌های مختلف با چشم‌انداز کوتاه مدت و اهداف مالی و ریالی که از مناطق آزاد دارند خیلی سریع به دنبال دسترسی به منابع و منافع اقتصادی خود هستند همین امر موجب شده است تا دولتمردان ما از مسائل مهمی چون اشتغالزایی در مناطق آزاد غافل شوند.» علاوه بر این منطقه آزاد اروند به جای اینکه محلی برای افزایش فعالیت‌های وارداتی باشد، باید به تولید و صادرات محصولات تولیدی کمک می‌کرد و اقتصاد مقاومتی را رونق می‌بخشید.
سأ این‌حال در حال حاضر تمرکز اصلی روی واردات است و این امر منجر شده تا طی این مدت که منطقه آزاد اروند شکل گرفته کارخانه‌صیون‌سازی خام‌شهر و نوشابه‌سازی آرسو کولانیز تعطیل شوند.
بنابراین مسئولان برای رونق استان‌هایی همچون خوزستان به مناطق آزاد دارند باید شیوه سیاست‌گذاری خود را تغییر دهند و به تولید ملی و اشتغال بومیان اهمیت بیشتری دهند تا هم سرمایه ملی افزایش

کده در اولویت قرار دارد.
■ **اسلامشهر**: علی‌رضا مهربویان طرانی، رئیس شورای شهر اسلامشهر گفت: در سال ۹۷ شاهد جدایی در اجرای طرح‌های عمرانی شهر اسلامشهر به‌ویژه در بحث ترافیکی خواهیم بود که احداث کنار گذر ۲۴ متری شمالی شهر، ایجاد دوربرگردان بهرام‌آباد، احداث تقاطع غیر همسطح میدان نماز از جمله این طرح‌هاست.
حسین طلا شدرار اسلامشهر نیز تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین معضلات مشکلاتی در شهرستان عزیز اسلامشهری در رانج می‌دهد، بحث ترافیکی در محور اصلی شهر است که ایجاد کنار گذر ۲۴ متری شمالی شهر، یکی از مهم‌ترین طرح‌های عمرانی شهرداری در سال جاری محسوب می‌شود که در اولویت قرار دارد.

■ **سهمان**: علی‌رضا مهربویان طرانی، رئیس شورای شهر اسلامشهر گفت: در سال ۹۷ شاهد جدایی در اجرای طرح‌های عمرانی شهر اسلامشهر به‌ویژه در بحث ترافیکی خواهیم بود که احداث کنار گذر ۲۴ متری شمالی شهر، ایجاد دوربرگردان بهرام‌آباد، احداث تقاطع غیر همسطح میدان نماز از جمله این طرح‌هاست.
حسین طلا شدرار اسلامشهر نیز تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین معضلات مشکلاتی در شهرستان عزیز اسلامشهری در رانج می‌دهد، بحث ترافیکی در محور اصلی شهر است که ایجاد کنار گذر ۲۴ متری شمالی شهر، یکی از مهم‌ترین طرح‌های عمرانی شهرداری در سال جاری محسوب می‌شود که در اولویت قرار دارد.

■ **اصفهان**: از مجموع ۲۵ هزار ساکن منطقه

عشایری خاش حدود ۱۶ هزار نفر در

بخش مرگزی خاش ساکن هستند و این قشر سخت کوش با تلاش

مستمر و شبانه‌روزی خود به تأمین نیازهای مردم مشغول هستند

اما خشکسالی تهدیدی جدی برای عشایر این منطقه است.

مجتبی شجاعی بخشدار مرکزی شهرستان خاش در بازدید مشترک

خود به همراه شماری از کارشناسان اداره کل عشایری و جهاد

کشاورزی خاش از منطقه کندرز در ترشاب بخش مرکزی خاش با عنوان

کردن مطلب فوق گفت: با حمایت‌های استاندار سیستان و بلوچستان

و پیگیری‌های فرماندار خاش از محل اجرای برنامه‌های مالیات بر

ارزش افزوده شمار ۲۸ پروژه در مبحث تأمین آب شرب و کشاورزی در

مناطق مختلف روستایی و عشایری این بخش شروع شده که بخشی

از آنها به انجام رسیده است. وی اظهار داشت: روستائیان و عشایر در

منطقه خاش و حوزه نفتان در سال‌های اخیر و امسال با شرایط سخت

و دشواری مواجه شده‌اند و خسارت‌های جبران ناپذیری به آنها وارد

آمده است. شجاعی ادامه داد: با این رفتن دام‌ها و کشاورزی مردم

بسیاری از جذب روستائیان جدا از سگنه شده‌اند و به بخش‌های تولید

و اشتغال آسیب وارد شده است.

^[1] شجاعی ادامه داد: با این رفتن دام‌ها و کشاورزی مردم بسیاری از جذب روستائیان جدا از سگنه شده‌اند و به بخش‌های تولید و اشتغال آسیب وارد شده است

^[2] شجاعی ادامه داد: با این رفتن دام‌ها و کشاورزی مردم بسیاری از جذب روستائیان جدا از سگنه شده‌اند و به بخش‌های تولید و اشتغال آسیب وارد شده است

^[3] شجاعی ادامه داد: با این رفتن دام‌ها و کشاورزی مردم بسیاری از جذب روستائیان جدا از سگنه شده‌اند و به بخش‌های تولید و اشتغال آسیب وارد شده است

^[4] شجاعی ادامه داد: با این رفتن دام‌ها و کشاورزی مردم بسیاری از جذب روستائیان جدا از سگنه شده‌اند و به بخش‌های تولید و اشتغال آسیب وارد شده است

^[5] شجاعی ادامه داد: با این رفتن دام‌ها و کشاورزی مردم بسیاری از جذب روستائیان جدا از سگنه شده‌اند و به بخش‌های تولید و اشتغال آسیب وارد شده است